
1 
 

Smlouva 

o realizaci projektu  

uzavřená podle § 1746 odst.2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění ve 

pozdějších předpisů.  

(dále jen „Smlouva")  

 

Smluvní strany 

Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu   

Zastoupená:    XXXXX 

Se sídlem:    Praha 1, Na Františku 32, PSČ 110 15    

IČ:     47609109    

DIČ:     CZ47609109, neplátce DPH     

Bankovní spojení:   XXXXX   

 

(dále jen “Objednatel”)  

 
a  
 
3DPE s.r.o.  
 
Zastoupená:    Pavlem Pelčákem, jednatelem firmy 3DPE s.r.o. 
 
Se sídlem:    Jedlová 1033/26, 360 17 Karlovy Vary  
 
IČ:    26379619 
 
Bankovní spojení:   XXXXX 
 
 
(dále jen „Realizátor“) 

 

 

 
 
 
 
 



2 
 

(Objednatel a Realizátor dále společně jen „Smluvní strany" a samostatně též jen „Smluvní strana“) 
 
 

Článek 1 

Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je sjednání podmínek, kterými se budou po dobu její platnosti. 

Smluvní strany řídit při zajišťování komplexní realizace projektu Člověk a technika 4.0 s obsahem 

prezentace technického vzdělávání, průmyslu 4.0 a dalších dílčích témat, které se týkají technického 

vzdělávání v ČR. Realizací se rozumí kompletní zajištění, organizace a medializace výstupů z 

projektových aktivit. 

Předmět plnění bude realizován především činností odborných lektorů, přičemž každý jednotlivý 

odborný lektor odpovídá za kvalitu svých aktivit a kvalitu předávaných vědomostí a dovedností. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu požaduje zajistit odborné lektory z následujících oblastí: 3D 

technologie, virtuální realita, moderní digitální vzdělávací platformy a technologie, průmysl 4.0 a 

kariérové poradenství, vzdělávací oblast Člověk a technika.  

Vzdělávací aktivity odborných lektorů se budou rozdělovat na prezenční, distanční, propagační a 

průběžné. V rámci prezenčních aktivit proběhne minimálně 3 x během trvání projektu kontaktní 

workshop na předem zvolené základní nebo střední škole. V minimálně stejném počtu se uskuteční 

vzdělávání distanční formou. Po celý průběh projektu budou odborní lektoři aktivně vytvářet 

vzdělávací obsah pro web Ministerstva průmyslu o obchodu www.digitalnipohotovost.cz a 

popularizovat vzdělávací oblast Člověk a technika.  

Účastníci těchto vzdělávacích aktivit (učitelé, studenti, žáci) by měli získat praktické dovednosti a 

schopnosti pracovat s technikou a novými technologiemi.  

1.2 Předmět Smlouvy dále spočívá v těchto činnostech:  

 propagace moderních technologií a techniky zejména ve vztahu k nově vzniklé vzdělávací 

oblasti Člověk a technika, která se v letošním školním roce pokusně ověřuje na několika 

základních školách,  

 realizace odborné lektorské činnosti a praktických workshopů pro učitele základních škol, 

ukázka moderních technologií, zejména pak 3D technologií a virtuální reality, 

 tvorba vzdělávacího a inspirativního obsahu pro web MPO www.digitalnipohotovost.cz 

(videa, rozhovory, odborné články, metodiky), 



3 
 

 zajištění propagace a publicity Ministerstva průmyslu a obchodu a propagace a publicity 

Inovační strategie Czech Republic The Country For The Future a propagace lektorského 

týmu, vše v souladu s kulturou Ministerstva průmyslu a obchodu a Inovační strategií Czech 

Republic The Country For The Future,  

 poskytování kariérového poradenství zaměřeného na žáky základních škol a realizování dnů 

techniky pro mládež. 

Článek 2 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

2.1 Realizátor se zavazuje realizovat projekt Člověk a technika 4.0, dále jen “Projekt” za podmínek 

stanovených v této Smlouvě. 

2.2 Objednatel se zavazuje zaplatit za realizaci Projektu cenu dle článku 4 a způsobem dle článku 5. 

2.3. Smluvní strany jsou povinny se navzájem a bez zbytečného odkladu informovat o všech 

okolnostech, které by mohly být na překážku plnění dle Smlouvy a při tom jsou oprávnění 

navrhovat řešení těchto překážek.  

2.4.Smluvní strany se zavazují při vykonávání všech aktivit spojených s realizací Projektu a plněním 

dle této Smlouvy postupovat tak, aby nedocházelo k prodlevám v harmonogramu plnění dle této 

Smlouvy.  

2.5 Realizátor se při plnění dle této Smlouvy zavazuje dodržovat veškeré platné právní předpisy. 

2.6 Realizátor je povinen informovat Objednatele o všech významných změnách svého 

majetkoprávního postavení (insolvenční řízení, vstup do likvidace, změna právní formy, spojení 

či rozdělení společnosti atd.) 

2.7 Realizátor se zavazuje uchovávat po dobu 5 let po ukončení Projektu veškerou dokumentaci 

týkající se řešení Projektu. Tuto dokumentaci může poskytnout třetí osobě pouze se souhlasem 

Objednatele, s výjimkou státního orgánu, kterému dokumentaci vydá na jeho pokyn. 

Dokumentace k Projektu bude vedena v samostatné složce označené registračním číslem a 

názvem Projektu. 

2.8 Realizátor se zavazuje umožnit Objednateli provádět kompletní kontrolu probíhajících aktivit, 

výsledků řešení Projektu a použití finančních prostředků, které byly na řešení Projektu 

vynaloženy, a to kdykoli v průběhu realizace Projektu nebo v souvislosti s jeho ukončením. 

Objednatel má právo přístupu ke všem informacím, dokladům a dokumentům vztahujícím se k 

realizaci Projektu a do všech míst v rozsahu potřebném k provedení této kontroly. 

2.9 Smluvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících z této Smlouvy 

budou postupovat a vystupovat ve vzájemné součinnosti a jednat tak, aby bylo zachováno a 

šířeno dobré jméno druhé strany a vyvarují se takových jednání, která by mohla ohrozit či 



4 
 

poškodit dobré jméno druhé Smluvní strany. Dále se zavazují, že žádná ze Smluvních stran 

nezamlčí druhé Smluvní straně žádnou okolnost, kterou se dozví během realizace, a která by 

mohla jakýmkoli způsobem ovlivnit a ohrozit naplnění předmětu této Smlouvy. 

2.10 Objednatel se zavazuje spolupracovat s Realizátorem v rozsahu nutném k plnění předmětu 

Smlouvy. Objednatel poskytne Realizátorovi údaje potřebné k plnění předmětu Smlouvy. Údaje 

potřebné k plnění předmětu Smlouvy, pokud je má k dispozici a zákonné důvody nebrání jejich 

poskytnutí. Realizátor takto získané údaje použije pouze pro plnění předmětu Smlouvy. 

 2.11 Realizátor se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, s nimiž při výkonu svých 

práv a povinností podle této Smlouvy přijde do styku, a které jsou Objednatelem písemně 

označeny jako důvěrné či utajované. Povinnost mlčenlivosti se Realizátor zavazuje zachovat i po 

ukončení platnosti Smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve stejném rozsahu i na všechny 

osoby, které Realizátor při plnění svých povinností dle této Smlouvy použije, zejména na jeho 

zaměstnance. 

2.12 Podle §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a změně 

některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, je Realizátor osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly.  

2.13 Realizátor se zavazuje, že pokud v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy přijdou jeho 

pověření zaměstnanci do styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, , a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů (GDPR), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 

k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 

neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. Realizátor je povinen 

provést likvidaci osobních údajů, jakmile pomine účel, pro který byly osobní údaje poskytnuty a 

zpracovány, nebo na základě žádosti subjektu údajů podle § 49 zákona o zpracování osobních 

údajů. Realizátor předá Objednateli protokol o jejich likvidaci. 

2.14 Pokud Realizátor použije k plnění této Smlouvy třetí osobu, odpovídá jako by plnil sám. 

2.15 Realizátor se zavazuje k datu účinnosti této Smlouvy mít uzavřeno pojištění, které bude plně 

krýt odpovědnost Realizátora za případnou škodu nebo újmu způsobenou v souvislosti s 

výkonem podnikatelské činnosti třetí osobě. Realizátor je povinen udržovat pojištění po celou 

dobu realizace předmětu plnění a na požádání Objednatele doložit existenci pojistné smlouvy.  

2.16 Smluvní strany se dohodly, že všechny publikované materiály budou označeny logem 

Ministerstva průmyslu a obchodu. Podklady pro publicitu Projektu dodá Objednatel před 

zahájením Projektu vč. pravidel pro jejich používání. 



5 
 

2.17 Realizátor se zavazuje, že neužije dokumenty a jiné materiály, které obdrží od Objednatele, 

k jiným účelům, než ke splnění povinností z této Smlouvy a neposkytne dokumenty a jiné 

materiály žádné třetí osobě bez předchozího souhlasu Objednatele.  

2.18  Realizátor prohlašuje, že jeho služby ve prospěch Objednatele nebudou zatíženy právy třetích 

osob.  

2.19  Realizátor se zavazuje při ukončení platnosti této Smlouvy vrátit Objednateli veškeré doklady a 

písemnosti jakož i jiné věci a předměty, poskytnuté mu v přímé souvislosti s výkonem činnosti. 

 

Článek 3 

Termín, místo plnění a způsob předávání 

3.1. Realizátor začne plnit předmět Smlouvy bezprostředně po nabytí účinnosti této Smlouvy. Dojde-

li k průtahům v zadávacím řízení nebo k pozdějšímu nabytí účinnosti této Smlouvy, bude začátek 

plnění předmětu Smlouvy po dohodě Smluvních stran odpovídajícím způsobem posunut.  

3.2 Plnění předmětu Smlouvy bude probíhat v souladu s harmonogramem realizace Projektu, který 

tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.  

3.3 Ukončení realizace Projektu je stanoveno na den 30.6. 2021.  

3.4 Celková doba realizace činí 3 měsíce.  

3.5 Místem plnění předmětu Smlouvy jsou vybrané základní školy a veřejné instituce v rámci celé 

České republiky. 

3.6 Realizátor zajistí vhodný výběr míst, kde se budou realizovat praktické workshopy pro učitele a 

dni techniky pro mládež. Vhodným místem může být škola, knihovna, městský sál nebo podobná 

veřejná instituce.  

3.7 Realizátor je povinen předkládat souhrnné monitorovací zprávy nejpozději do 14. dne 

následujícího měsíce. Zprávy musí obsahovat místo plnění a identifikaci školy, počet účastníků, 

fotodokumentaci a vyhodnocení výkonu. Souhrnné monitorovací zprávy mohou kromě výše 

uvedených údajů zahrnovat i jiné informace, které Realizátor považuje za účelné. Souhrnnou 

monitorovací zprávu dodá Realizátor Objednateli v českém jazyce v elektronické podobě (doc, 

pdf, ppt).   

3.8 Realizátor je povinen po ukončení plnění dle této Smlouvy předložit Závěrečnou zprávu. 

Závěrečná zpráva o dokončení realizace bude obsahovat seznam všech zapojených škol s 

odkazem na záznam o realizaci z každé vzdělávací a poradenské akce, celkový počet zapojených 

žáků a pedagogů, vč. zpětné vazby. Závěrečná zpráva bude předána nejpozději do 30 dnů od 

ukončení realizace projektu. 

 



6 
 

Článek 4 

Cena plnění 

4.1 Celková cena za plnění dle této Smlouvy činí 487 500 Kč bez DPH, (čtyři sta osmdesát sedm tisíc 

pět set korun českých) bez DPH. 

4.2 Ceny za jednotlivé položky plnění jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy a jsou pro Realizátora 

závazné. 

4.3 Celková cena za plnění uvedená v odst. 4.1 tohoto článku je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje 

veškeré náklady Realizátora v souvislosti s plněním Smlouvy. DPH bude účtováno dle právních 

předpisů České republiky platných v době plnění. 

 

Článek 5  

Platební podmínky a fakturace 

5.1 Objednatel i Realizátor se dohodli na měsíční dílčí fakturaci odpovídající věcnému, časovému i 

finančnímu harmonogramu realizace Projektu v dílčích etapách. Celková částka měsíční dílčí 

fakturace je stanovena součtem položek uvedených v příloze číslo 2. Položky zahrnují veškeré 

náklady realizátora. Jedná se o pevnou sazbu za realizaci projektového dne, za realizaci 

distančního semináře a za tvorbu vzdělávacího materiálu a obsahu pro web 

www.digitalnipohotovost.cz. 

5.2 Dílčí fakturační částka za jeden kalendářní měsíc činí 162 500 Kč bez DPH. Tato částka bude 

poukázána na základě daňového dokladu – faktury (dále jen: „faktura“) na účet Realizátora za 

podmínek uvedených v tomto článku. 

5.3 Podkladem pro vystavení dílčí faktury Realizátorem za plnění dle této Smlouvy po uplynutí 

příslušného kalendářního měsíce je Objednatelem akceptovaná měsíční souhrnná monitorovací 

zpráva za daný kalendářní měsíc podle čl. 3.7. 

5.4 Právo vystavit dílčí fakturu, vzniká Realizátorovi následující den po ukončení kalendářního 

měsíce a po akceptaci měsíční souhrnné zprávy. Součet celkových fakturovaných částek za 

realizaci celého Projektu nesmí překročit cenu uvedenou v článku 4 odst. 4.1 této Smlouvy. 

5.5 Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury na adresu 

Objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Lhůta splatnosti se považuje za zachovanou, 

předá-li Objednatel příkaz k úhradě faktury tři dny před uplynutím její splatnosti. 

5.6 Realizátor se zavazuje zaslat (doručit) fakturu na adresu Objednatele: Ministerstvo průmyslu a 

obchodu, Na Františku 32, 110 15 Praha 1.  



7 
 

5.7  Faktury musí obsahovat náležitosti zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, § 11 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, to vše 

ve znění pozdějších předpisů. Nebudou-li faktury obsahovat zákonem stanovené nebo Smluvními 

stranami sjednané náležitosti faktury či přílohy, nebo budou-li obsahovat chybné údaje, nebo 

nebude-li přiložena souhrnná monitorovací zpráva o průběhu Projektu, je Objednatel oprávněn 

fakturu vrátit Realizátorovi k přepracování nebo doplnění. V tomto případě neplatí původní doba 

splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené 

faktury Objednateli. 

5.8 Faktura musí obsahovat, že se jedná o Projekt s názvem Člověk a technika 4.0, označení faktury, 

její číslo, název a sídlo Realizátora, IČ, DIČ, příp. číslo registrace, bankovní spojení, popis 

fakturované aktivity ve vazbě na předmět Smlouvy a vyfakturovanou částku, podpis statutárního 

zástupce. 

5.9 Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

5.10 Veškeré účetní doklady týkající se realizovaného Projektu budou uloženy u Realizátora. 

Realizátor se zavazuje vést o čerpání a užití finančních prostředků určených na realizaci Projektu 

evidenci v účetnictví. Jednotlivé účetní doklady budou označeny názvem Projektu nebo jiným 

označením, které daný projekt jasně identifikuje. 

5.11 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a Realizátor není oprávněn 

požadovat jejich vyplacení.  

 
Článek 6 

Odpovědnost Smluvních stran, neočekávaný zásah vyšší moci  

6.1 Realizátor provádí činnost na vlastní riziko a na vlastní odpovědnost. Objednatel nenese 

žádnou odpovědnost za újmu vzniklou při řešení Projektu nebo v souvislosti s řešením Projektu 

Realizátorovi ani žádnému dalšímu subjektu.  

6.2 Realizátor není povinen plnit, zmaří-li možnost plnění vyšší moc. V takovém případě je 

oprávněn plnění odložit, až do okamžiku, kdy vyšší moc pomine.   

6.3 Místo a termín realizace se může měnit i v návaznosti na aktuální situaci z důvodů, které 

Realizátor nemohl nijak ovlivnit (např. vládní či hygienická opatření kvůli koronaviru). 

6.4 Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy nelze bez písemného souhlasu druhé smluvní 

strany převádět na třetí stranu.  

6.5 Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li 

tato Smlouva jinak. 



8 
 

6.6 Realizátor odpovídá za škodu, která Objednateli vznikne v důsledku vadného plnění, a to 

v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která Objednateli vznikla tím, že musel 

vynaložit náklady v důsledku porušení povinností Realizátora. 

 

Článek 7 

Doba trvání Smlouvy  

7.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

7.2 Smluvní vztah založený touto smlouvou může být před uplynutím doby uvedené v článku 3. odst. 

3.3 této Smlouvy ukončen: 

          7.2.1 písemnou dohodou Smluvních stran; 

          7.2.2 výpovědí Smlouvy i bez udání důvodů, přičemž výpověď musí být písemná a 

výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počítá se od prvního dne následujícího měsíce od 

doručení výpovědi druhé Smluvní straně; 

          7.2.3 odstoupením od Smlouvy, porušuje-li druhá Smluvní strana podstatným způsobem 

ujednání této Smlouvy.  

7.3 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, do splnění závazků této Smlouvy, nejpozději však do 

30.6. 2021.  

7.4 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností 

Realizátorem, a to zejména v případě:  

7.4.1 plnění Realizátora neodpovídá kvalitě nebo rozsahu touto Smlouvou sjednaných a 

Realizátor ani přes písemné upozornění Objednatele neučiní nápravu v Objednatelem 

jednostranně stanoveném termínu;  

7.4.2 jestliže se Realizátor dopustí jednání, které může mít za následek sankci ze strany 

kontrolních orgánů, či vznik jiné škody nebo újmy;  

7.4.3 jestliže se Realizátor dopustí jednání, které může ohrozit či poškodit dobré jméno 

Objednatele, či jiným způsobem narušit řádný průběh mediální podpory. 

7.4.4 prodlení Realizátora s plněním konkrétně dohodnutých termínů plnění dle přílohy č. 2 

této Smlouvy o více než 30 kalendářních dnů z důvodů, které neleží na straně Objednatele. 

7.5 Realizátor je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy 

Objednatelem, a to zejména v případě: 

7.5.1 prodlení s úhradou faktury delším než 30 dnů po lhůtě splatnosti. 



9 
 

7.6 Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

Smluvní straně a Smlouva tak zaniká dnem doručení takového oznámení. 

7.7 Při ukončení Smlouvy je Realizátor vždy povinen upozornit Objednatele na opatření potřebná k 

tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící Objednateli nedokončením činností 

souvisejících s realizací plnění dle této Smlouvy.  

7.8 Ukončením platnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se mlčenlivosti, nároků 

odpovědnosti za škodu či jinou újmu a nároků ze smluvních pokut. 

 

Článek 8 

Sankce 

8.1 Pro případ nerealizování kterékoliv části plnění předmětu smlouvy uvedené v harmonogramu 

Projektu dle přílohy č. 1 této Smlouvy, má Objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 

25 000 Kč za každý jednotlivý případ.  

8.2 Pro případ porušení povinnosti Realizátora zachovávat mlčenlivost dle odstavce 2.11 této 

Smlouvy, se sjednává smluvní pokuta ve výši 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), a 

to za každý jednotlivý případ. 

8.3 V případě porušení povinnosti Realizátora mít po celou dobu platnosti této Smlouvy sjednáno 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti v 

rozsahu stanoveném touto Smlouvou, uhradí Realizátor Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 

000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých). 

8.4 V případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou faktury předložené k úhradě Realizátorem, 

sjednávají Smluvní strany úrok z prodlení v zákonné výši. 

8.5 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Realizátora jeho závazků vyplývajících z této Smlouvy, 

popř. práva Objednatele na náhradu škody, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak. 

8.6 Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení je splatný do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení písemné 

výzvy strany oprávněné straně povinné.  

8.7 Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se náhrady 

újmy, která jí vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká, a to v plné 

výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. Uhrazená výše smluvní pokuty se nezapočítává 

do výše újmy, která má být uhrazena. 

 



10 
 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato Smlouva, jakož i právní vztah jí založený, se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

9.2. Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

9.3. Veškeré změny této Smlouvy jsou možné pouze po dohodě obou Smluvních stran ve formě 

písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran 

na téže listině. Jiná ujednání jsou neplatná. 

9.4 V případě vzniku sporu při provádění této Smlouvy nebo v přímé souvislosti s ní, zavazují se 

Smluvní strany snažit takový spor vyřešit nejprve smírně jednáním. Jestliže se spor nepodaří 

vyřešit smírně jednáním, bude spor předložen stranou dotčenou věcně a místně příslušnému 

soudu k rozhodnutí.  

9.5 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají 

ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení 

nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od 

ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem 

odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

9.6 Smluvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících z této Smlouvy 

budou vždy postupovat tak, aby svým jednáním nepoškodily dobré jméno druhé strany. 

9.7 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Smlouvy včetně jejích příloh v registru 

smluv podle zákona o registru smluv a rovněž na profilu Objednatele, případně i na dalších 

místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv 

zajistí Objednatel.  

9.8 Pro účely této Smlouvy v případě uložení písemnosti odeslané Realizátorovi na adresu uvedenou 

v záhlaví této Smlouvy v provozovně provozovatele poštovních služeb z důvodu, že písemnost 

Realizátorovi v den doručování nemohla být předána, považuje se tato písemnost za doručenou 

15. dnem od uložení, i když se realizátor o uložení písemnosti nedozvěděl. 

9.9 Kontaktními osobami oprávněnými jednat jménem Smluvních stran pro plnění předmětu této 

Smlouvy jsou:  

9.9.1 - za Objednatele - XXXXX 

9.9.2. - za Realizátora – Pavel Pelčák email: XXXXX 



11 
 

9.10 Smluvní strany se zavazují, že změny kontaktních osob oznámí bez zbytečného odkladu písemně 

druhé Smluvní straně. Při změně kontaktních osob není nutné uzavírat k této Smlouvě dodatek. 

9.11 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží 2 (dva) výtisky.  

9.12 Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 

souhlasí, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují své podpisy.  

 
9.13 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

č.1 harmonogram projektu  

č. 2 ceny za jednotlivá plnění  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne:        V Praze dne:  

 

Česká republika       3DPE s.r.o.  

Ministerstvo průmyslu a obchodu     Jedlová 1033, Karlovy Vary 

 

………………………………….    …………………………….. 

XXXXX        Pavel Pelčák  

 



12 
 

Příloha 1. Člověk a technika 4.0 – harmonogram   
 
 
          leden                               únor                                 březen                                 duben                                     
květen                                          červen  
 Příprava 

projektu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podpis 
smlouvy o 
realizaci 
projektu.  
 
Úvodní 
setkání členů 
projektu.  
 
Výběr a 
kontaktování 
škol.  
 
Fotografování 
členů.  
 
Tvorba 
medailonků 
jednotlivých 
expertů.  

Tvorba 
vzdělávacího a 
inspirativního 
obsahu pro 
web.  
 
Duben měsíc 
3D TISKU.  
 
 
 
Online 
konference.  
 
Dni techniky 
pro mládež.  
 
FABLAB 
Jihomoravský 
kraj 
 

Tvorba 
vzdělávacího a 
inspirativního 
obsahu pro web.  
 
Květen měsíc 
Kariérového 
poradenství.  
 
 
Online 
konference.  
 
 
 
FABLAB 
Středočeský a 
Královéhradecký 
kraj   
 
 

Tvorba 
vzdělávacího a 
inspirativního 
obsahu pro 
web.  
 
Červen měsíc 
VR.  
 
 
 
Online 
konference.  
 
 
 
FABLAB 
Jihočeský kraj. 

 
 

Příloha 2. ceny za jednotlivá plnění  
 
Celkové náklady projektu: 487 500 Kč bez DPH  
Měsíční náklady projektu: 162 500 Kč bez DPH  
 

Pevná sazba za uspořádání projektové dne  35 000 Kč bez DPH  
Pevná sazba za uspořádání distančního 
semináře  

15 000 Kč bez DPH  

Sazba za tvorbu vzdělávacího obsahu a 
digitálního obsahu pro web 

40 500 Kč bez DPH  

osobní náklady (400 Kč/h x 180 hodin/měsíc)  72 000 Kč bez DPH  
Celkem za 1 měsíc  162 500 Kč bez DPH  

 


